

Kommunale Wasserwerke Leipzig GmbH · Postfach 10 03 53 · 04003 Leipzig

Es schreibt Ihnen: Christopher Rudolph
Team Vergabe

An Alle Bieter

Sitz: Berliner Str. 25
E-Mail: Christopher.Rudolph2@L.de

versendet via www.evergabe.de

07.05.2024

Beschaffung, Implementierung und Betrieb eines BI-Werkzeugs inkl. des Aufbaus der Fachanwendung Kennzahlensystem

Vergabe-Nr.: 24-019-001

Bewerberfragen 1-7

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie die Bewerberfragen mit den entsprechenden Antworten fortlaufend.
Die Bewerberfragen 6 und 7 sind neu.

Bewerberfrage 1 vom 24.04.2024

„Die Ausschreibung sieht so aus, als würden Sie ein bestehendes und ausschließlich zu konfigurieren-des Software-Produkt suchen. Ist das richtig? Oder kommt auch eine Lösung in Frage, bei der z.B. der reine Business Intelligence-, also Abfrageteil eine Standardlösung ist, das Eingabeinterface jedoch in-dividuell für Ihre Zwecke entwickelt wird?“

Antwort Bewerberfrage 1

Eine Standard-Business-Intelligence Lösung kommt in Frage, wenn diese – beispielsweise im Rahmen einer Softwaresuite die Funktionalität der Eingabe ermöglicht. Eine vollständige Individualentwicklung ist für den Eingabeteil nicht gewünscht.
--

Bewerberfrage 2 vom 24.04.2024

„Sie suchen eine on-premise Kaufsoftware. Kommt also keine Software in Frage, die zwar on-premise läuft, für die jedoch eine jährliche Gebühr zu entrichten ist?“

Antwort Bewerberfrage 2

Ein Softwarekauf wäre grundsätzlich bevorzugt, aber ist kein Ausschlusskriterium.

Bewerberfrage 3 vom 24.04.2024
„Handelt es sich bei der Aussage, dass Sie eine Browser-basierte Lösung suchen, jedoch den Einsatz von JavaScript ausschließen, um einen Fehler?“
Antwort Bewerberfrage 3
Idealerweise erfolgt keine Verwendung von JavaScript, aber es ist kein Ausschlusskriterium.

Bewerberfrage 4 vom 26.04.2024
Nach Nr. 8 in VT_KZSPT-0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb wird auf das Ausfüllen der Anlage VT_KZSPT-0010_Eigenerklärung_5.1.9.14 verwiesen. Diese Anlage ist jedoch identisch zu VT_KZSPT-0009_Eigenerklärung_5.1.9.13 und es sind Mitarbeiterzahlen einzutragen, obwohl lt. dieser Nr. 8 in VT_KZSPT-0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb Referenzen anzugeben sind wie in Anlage VT_KZSPT-0011_Eigenerklärung_5.1.9.15. Bitte teilen Sie uns mit, ob es sich hierbei um ein Missverständnis handelt und bzgl. der Nr. 8 in VT_KZSPT-0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb ebenfalls die Anlage VT_KZSPT-0011_Eigenerklärung_5.1.9.15 auszufüllen ist oder ob es dafür eine andere Anlage (von Vergabestelle bereitzustellende Anlage) handelt.
Antwort Bewerberfrage 4
Vielen Dank für den Hinweis. Bitte verwenden Sie für die Referenzen gemäß Nr. 8 der Datei VT_KZSPT-0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb die beigefügte Anlage „VT_KZSPT-0010_Eigenerklärung_5.1.9.14 aktualisiert“.

Bewerberfrage 5 vom 02.05.2024
Ist es möglich die Referenzprojekte unseres Unterauftragnehmers, der diese Referenzprojekte direkt ausgeführt hat, hier geltend zu machen? Unserem Verständnis nach ja, aber bitte um eine kurze Bestätigung.
Antwort Bewerberfrage 5
Beabsichtigt der Bewerber/Bieter, wesentliche Leistungen von Nachunternehmern ausführen zu lassen, muss er bereits mit dem Teilnahmeantrag Art und Umfang der durch Nachunternehmer auszuführenden Leistungen angeben und für die vorgesehenen Nachunternehmer die geforderten Eignungsunterlagen – jeweils bezogen auf den zu erbringenden Leistungsteil – einreichen. Dies betrifft u.a. auch die geforderten Referenzen sowie die die Anlage 13b zur Eigenerklärung (Erklärung Unteraufträge/Eignungsleihe) sowie die Anlage 13c zur Eigenerklärung (Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen. Der nachträgliche Austausch der im Teilnahmewettbewerb benannten Nachunternehmer ist nur mit Zustimmung des Auftraggebers und nur bei Nachweis der gleichen Eignung im Hinblick auf die im Teilnahmewettbewerb gestellten Eignungsanforderungen zulässig. Dies gilt auch, soweit sich der Bewerber zum Nachweis seiner Eignung der Kapazitäten dritter Unternehmen bedienen möchte (Eignungsleihe).

Bewerberfrage 6 vom 03.05.2024
In der Ausschreibung ist der gemeinsame Bezug, durch den AN, für eine BI-Lizenz sowie für die die Implementierung gefordert. Ist es für Sie vorstellbar, diese beiden Punkte voneinander zu trennen? Konkret die Lizenzen selbst über den Hersteller oder Reseller zu beschaffen?
Antwort Bewerberfrage 6
Nein, das ist nicht vorstellbar.

Bewerberfrage 7 vom 06.05.2024
In Punkt 5 und Punkt 7 der Bewertungsmatrix Teilnahmewettbewerb wird ein Nachweis über den Umsatz der letzten 5 Geschäftsjahre bzw. über die Mitarbeiteranzahl gefordert. Unser Unternehmen wurde vor vier Jahren gegründet, daher können wir die entsprechenden Nachweise über 5 Jahre nicht erfüllen, sondern nur ab dem Gründungszeitpunkt. Ist dies ein Ausschlusskriterium? Relevante Berufserfahrungen im kommunalen Sektor sowie eine einschlägige fachliche Qualifikation unserer Mitarbeiter liegen selbstverständlich schon vor dem Zeitpunkt der Unternehmensgründung vor.
Antwort Bewerberfrage 7
Nein, leider nicht möglich.

Diese Nachricht wird Bestandteil der Vergabeunterlagen und ist bei der Erstellung der Teilnahmeanträge zu beachten.

Freundliche Grüße
Kommunale Wasserwerke Leipzig GmbH

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.